
Uchwała Nr XXIII/177/06 
Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 

z dnia 14 września 2006 roku 
w sprawie zasad oraz trybu powierzania prowadzenia zajęć dydaktycznych w wymiarze 

przekraczającym liczbę godzin ponadwymiarowych. 

  
Na podstawie art. 131 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U. Nr 
164, poz.1365 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

  
§ 1 

W szczególnych przypadkach uzasadnionych koniecznością realizacji programu nauczania, nauczyciel 
akademicki może być obowiązany prowadzić zajęcia dydaktyczne w godzinach ponadwymiarowych, w 
rozmiarze nieprzekraczającym ½ wymiaru rocznego przydziału godzin dydaktycznych nauczyciela 
akademickiego. 

  
§ 2 

Nauczycielowi akademickiemu za jego zgodą może być powierzone prowadzenie zajęć dydaktycznych w 
wymiarze przekraczającym liczbę godzin ponadwymiarowych w uzasadnionych przypadkach, z uwagi na: 
1)  konieczność realizacji programu nauczania, 
2)  względy merytoryczne, 
3) jednolitość prowadzenia przedmiotu oraz konieczność posiadania dodatkowych kwalifikacji. 

  
§ 3 

1.         Godziny ponadwymiarowe przydzielane będą pracownikom mianowanym 
i zatrudnionym na podstawie umowy o pracę. 

2.         Dyrektor Instytutu powierza prowadzenie zajęć dydaktycznych, określonych w §1 
i 2, po opinii Rady Instytutu oraz po zatwierdzeniu przez Prorektora ds. Dydaktyki 
i Studentów, zgodnie z ramowym programem nauczania, planem przydziału przedmiotów, i w 
oparciu o plan finansowy. 

3.         Na przeprowadzenie godzin ponadwymiarowch, o których mowa § 2 pracownik dydaktyczny 
wyraża zgodę w formie pisemnej. 

4.         Wykaz godzin ponadwymiarowych, o których mowa w § 1 i 2 Dyrektor Instytutu przekazuje do 
Działu Nauczania i Spraw Studenckich i ewidencjonuje je w karcie obciążenia dydaktycznego 
pracownika. 

5.         Na koniec roku akademickiego całość rozliczenia godzin, w tym ponadwymiarowych, pracownik 
potwierdza podpisem w karcie obciążenia dydaktycznego. 

  
§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi. 

  
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2006 roku. 

 


